平成２５年３月２９日

各 位

会 社 名 株式会社アドテックエンジニアリング
代表社名 代表取締役社長        水野 修

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  6260）
問合せ先 取締役管理本部長       後藤 滋

（ＴＥＬ  ： 03－3433－4600）

投影式露光装置の開発・製造・販売終了及び特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 3 月 31 日をもって当社の行う投影式

露光装置の開発・製造・販売を終了することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。また、これをもって、平成 25 年９月期第 2 四半期（平成 25 年 1 月 1 日～平成 25 年 3
月 31 日）において、下記のとおり、特別損失を計上いたしますので併せてお知らせいたし

ます。

記

１．投影式露光装置の開発・製造・販売終了
（１）投影式露光装置の開発・製造・販売終了の理由
 当社は、露光装置販売事業として、全自動露光装置のフルラインアップ（３方式）であ

るコンタクト式露光装置、直描式露光装置及び投影式露光装置の３つの開発・製造・販売

を行って参りましたが、平成 24 年 3 月にウシオ電機株式会社の子会社となったことにより

露光装置販売事業の見直しを行いました。
その中で、当社の得意分野でありボリュームゾーンでありますコンタクト式露光装置、

直描式露光装置の開発・製造・販売に経営リソースを集中投資することが、より収益力の

向上に努められると判断し、投影式露光装置の開発・製造・販売を終了することといたし

ましたのでお知らせいたします。
なお、投影式露光装置の開発・製造・販売に関しましては、引き続き親会社であります

ウシオ電機株式会社が事業を継続することにより、グループとして全自動露光装置のフル

ラインアップを維持し、市場のニーズに細かく対応させていただきます。

（２）投影式露光装置の開発・製造・販売終了の概要
①投影式露光装置の開発・製造・販売終了の内容
 当社が開発・製造・販売している全自動露光装置のフルラインアップ（３方式）のうち

投影式露光装置の開発・製造・販売

②投影式露光装置の平成 24 年 9 月期における経営成績
 投影式露光装置（ａ） 当社平成 24年 9月期

実績（ｂ）
比率（ａ／ｂ）

売上高 －千円 8,010,046 千円 －

営業利益 △115,257 千円 28,545 千円 －

経常利益 △115,257 千円 △14,264 千円 －

③投影式露光装置の開発・製造・販売に属する従業員及び資産等の取扱い
 投影式露光装置の開発・製造・販売に属する従業員７名は引き続きコンタクト式露光装

置と直描式露光装置の開発・製造・販売にて雇用を継続してまいります。資産等につきま

しては、棚卸資産及び固定資産ともに一部保守用を除き廃棄する予定であります。

（３）投影式露光装置の開発・製造・販売終了の日程
 取締役会決議      平成 25 年３月 29 日
 投影式露光装置終了期日 平成 25 年３月 31 日

（４）今後の見通し
 当社業績に与える影響につきましては、本日同時に開示いたしました「業績予想及び配

当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

２．特別損失の発生
（１）特別損失の発生及びその内容
 当社は経営資源を集中するため、コンタクト式露光装置と直描式露光装置の開発・製造・

販売に特化し、投影式露光装置の開発・製造・販売を終了し、投影式露光装置の開発・製

造・販売のための棚卸資産及び固定資産についてはその全額を事業整理損として特別損失

に計上いたします。

（２）当該事象による影響額
 前項の特別損失を財務諸表に反映した結果、当第 2 四半期において 655,105 千円の特別

損失を計上する予定です。

（３）業績への影響
 上記の特別損失が当社業績に与える影響につきましては、本日同時に開示いたしました

「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上